Rua Cincinato Braga, 360 – Centro – Itajobi/SP – CEP 15840-000 – Fone: 17 3546-9000

1 PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  IIttaajjoobbii

    ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ 45.126.851/0001-13

ATA DE ABERTURA E RECEBIMENTO DOS ENVELOPES
 DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO (A) – PROPOSTA TÉCNICA (B) E

JULGAMENTO
(TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017 – Processo Licitatório n. 005/2017)

1) Aos treze dias do mês de março de dois mil e dezessete, às 10:00 horas,

reuniram-se na sala do Setor de Licitações, localizada a Rua Cincinato Braga, nº

360, Centro, em Itajobi/SP., os membros da Comissão de Julgamento de

Licitações, constituída na forma da Portaria nº 237 de 23 de Janeiro de 2017, sob

a presidência da Senhora Kelli Cristiane Nonato Paulela, ocasião em que foi

instalada a sessão de abertura dos envelopes A – Documentação de Habilitação,

apresentados à Tomada de Preços nº 001/2017, tendo por objeto a contratação

de Sistema Estruturado de Ensino para professores e alunos da Educação

Infantil, Ensino Fundamental I e II, conforme especificações do ANEXO I – Termo
de Referência. A Comissão de Licitação atestou a participação da seguinte

licitante: DISTRIBUIDORA DE LIVROS CHAMPAGNAT LTDA, CNPJ nº

03.643.321/0001-00, com sede a Rua São José, 123, Centro, em Ribeirão

Preto/SP, representada pelo Sr. João Carlos Soares, portador do CPF/MF nº

098.865.688-44, que entregou os envelopes contendo a documentação de

habilitação, proposta técnica e proposta comercial, no setor de licitação no horário

de abertura da licitação estabelecido no Edital, portanto, dentro do horário.

Iniciado os trabalhos passando o envelope para rubrica dos membros presentes,

após os respectivos exames das documentações foram consideradas

satisfatórias, eis que apresentada em conformidade com o edital, decidindo a

Comissão que referida empresa encontra-se devidamente  HABILITADA na fase

preliminar do certame. Diante da renúncia expressa do licitante ao prazo recursal

a que se refere o artigo 109, Inciso I, letra “a”, da Lei Federal de nº 8.666/93, com

suas alterações posteriores, a Comissão de Julgamento Licitações junto com a

Comissão de Avaliação do Material Didático passou à abertura do envelope B –

Proposta Técnica. Examinado e rubricado o envelope pelos membros da

Rua Cincinato Braga, 360 – Centro – Itajobi/SP – CEP 15840-000 – Fone: 17 3546-9000

2 PPrreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  IIttaajjoobbii

    ESTADO DE SÃO PAULO            CNPJ 45.126.851/0001-13

Comissão e pelo representante da licitante foi suspensa a sessão até as 16:00 hs

para análise da Proposta Técnica e amostras do materiais didáticos.

Kelli Cristiane Nonato Paulela     Juliana D. Soubhia Paguioto     Irineu Garutti Junior
               Presidente                                    Membro                                Membro

Dalva Coelho                                                    Alessandra Cury Nesso

Supervisora de Ensino Municipal                             Vice - Diretora

Orico Vanderlei Batista da Silva

Professor Coordenador Pedagógico

DISTRIBUIDORA DE LIVROS CHAMPAGNAT LTDA